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Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022y 2021
(PESOS)

Centro de Investigaciones en Optica, A.C.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

4,966,543 5,387,820
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
4,966,543 5,387,820 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
203,209,000 192,364,376 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
Transferencias al Exterior
203,209,000 192,364,376 .. . .
Participaciones y Aportaciones
1,091,828 1,828,674 Participaciones
Aportaciones
886,174 530,964 Convenios
0 0 . . , .
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
205,654 1,297,710

Gastos de la Deuda Publica

209,267,371 199,580,870 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

202,220,038

172,417,152
9,710,003
20,092,883
986,409

0

0

874,409
112,000

O O 0O OO0 O OO0 o0 O OO0 o oo

36,925,545
33,406,242

2,855,806
0
0

0
663,497

0
0
240,131,992

-30,864,621

193,565,041

169,137,325
5,553,951
18,873,765

636,822

0

0
632,822
4,000

O O O OO0 O OO0 O O OO o o o

51,696,961
41,253,454

10,277,028
0
0

0
166,479

0
0
245,898,824

-46,317,954

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.
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DIRECTOR DE ADMINISTRACION
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JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
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